
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

«
УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 октября 2020 г.
Москва

Г" О согласовании кандидатур 
главных редакторов журналов 
Отделения наук о Земле РАН 
(представление Научно
издательского совета)

В соответствии с подпунктом «п» пункта 82 устава РАН 

президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Согласиться с предложением Отделения наук о Земле РАН 

представить на утверждение президенту РАН следующие кандидатуры в 

качестве главных редакторов журналов Отделения сроком на пять лет:

Г аврилов
Юрий Олегович

доктор геолого-минералогических наук, 
журнал «Литология и полезные 
ископаемые» РАН

Дегтярев
Кирилл Евгеньевич

академик РАН, 
журнал «Геотектоника» РАН

Президент РАН 
академик РАН

Макоско

СЕКРЕТАРИАТ 
ПРОТОКОЛЬНЫЙ 
ого™-И.о. главного у 

президиума Р 
член-корреспондент^!^


